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de a to rán
Hej. hej. Ott a ,JDoj hold. könnyű

Ival U lehet tisztogatni, a 
et M lehet szedni, az er- 
otthont lehet csinálni, de 

csak erős, markos, életrevaló 
gyerek kellenek, akik 26 dotlá-

4a MIT TUD KÉT „NYAKAS KÁLVINISTA?"
egy kompé- ki várja az eklézsián? Látja, en 

vár a
a Nagy

az öreg ha már e attól fé
lek, furkóebottal vár, amiért eny

sókben Juttatta kifejezésre fel
fogását:

— Nagy érdeklődéssel olvas
tam Mr. Szakács cikkét, de nem 
tudok szabadulni attól a felfogá 
somtól, hogy egy épületekkel 
nem rendelkező és teljesen nyers

HOGY
PUSZTÍTSUK KI 
A SZURÓKÁT?

felénk és a itt a
hány év alatt saját portájukon 
gazdálkodhatnak

dolgoztam volna, akt itt az ur, 
erreahol Csap drága pénzt költőm. Pedig a bu 

ára Ideái, a grade bizony ala 
csony. Jó volna már csinálni va
lamit nektek, aktit az Arm Ri- 
veren mindent Ígértek a farme
roknak.

BÍRÓ JÁNOS BATTLEFORDON

az a-
Szakács Gábor.

V *<*»• 
a Jegy

árát Battiefordig keríteni, ami 
be bele le volnék törődve, 
abba nem, hogy azok mindig va 
lamerre sotolnak. Ha az említet 
leket is otthon találom, bizonyé 
ra Jó útbaigazítást kaptam vol
na tőlük, az idő is szépen eKel- 
lett volna és pénz is kevesebb 
fogyott volna, hiszen ml Csen
dessel, ha az orrom elöl el nem 
Illan, eifujhattuk volna a Rákó
czi indulót magunk la, s meg- ,,
nézhették volna a saskatoonlak ho^y gyerekkoromban meggyűlt

a bajom, hát még most te kísért, 
alig tudok tőlük szobát kapni, 
idejöttek konvencióznL 25.-én 
Mr Speed fuvarossal nekiindul

A fenti érdekes cikkei kapcao 
latban megkérdeztük Báró Lip- 
thay Bélának, a Pannónia Tele 
pitő Társaság vezetőjének véle 
ményét, aki — a kanadai teleid 
tés területén

val 4a itt harmóniám 
. sör és borral töltött po

ráéiul. Tehát ld Nagy a panasz és, aki figyel
4s utazik, láthatja, hogy a far
merek nagy ellensége, a „Ros
tién Tistls", a szűrők a, nagyban 
terjed — a kanadai gazdáknak, 
közöttük a magyar gazdáknak 
is temérdek kárt okozva. Ez al

földnek munkába vételéhez még 
ha csak 26 dollár előleget to kell 
fizetni, több pénz kell, mint egy 
már megművelt és megfelelő é- 
pületekkel rendelkező farmot ü-

ide-az
Je
Mr. Kató ügyeimét és kívánunk

North Battlefordra nincsen o 
lyan nagy kedvem menni, mert 
Ilyenkor az én kedves Csizmadia 
Eszter komám asszony Jut eszem 
be, aki a tébolydában meghalt 
Dehát 24.-én este fél tízkor mé 
gte csak itt vagyok a sok fene 
tanítókkal, akikkel nem elég,

szerzett
pasztalatai alapján a követke- sembe helyezni

tojó kanadai vőle-

lenség kiirtására igen könnyű 
ellenszer van, és éppen ez az idő 
szak az, amely a pusztításra a 
legalkalmasabb, az ősz. Azért 
használom fel ezt a kedvező al
kalmat, hogy mindazoknak, a- 
kiknek szükségük van az orvos 
ságra, a legelső alkalommal azt 
használják is. Az egyedüli és a 
leghatásosabb orvosság az, hogy 
mihelyt észrevesszük, hogy a 
föld lefagyóban van, azokat a 
helyeket, ahol a szűrőkák van
nak, jó mélyen le kell szántani 
és elboronélatlanul hagyni és 

i az igy megdolgozott szurókák

ÖREGEDNEK A HEGEDŐSÖK
Október 24.-én reggel győnyő 

rü őszi napfényben értem Sas- 
katoonba, ahol egyenesen Hege 
dtte náasuramék lakásukhoz haj 
toltam. Bizony öregednek a He 
gedüsök és a nóta, hej nem a ré 
gl nóta, mert panasapean szól a 
hegedik Azonban most egy éve

KÉTSZER MENT FÉRJHEZ 
A KANADA,I MAGYAR ASSZON>
NEHÉZ KÉRDÉS ELŐTT A WINNIPEG! BÍRÓ — EGYHÓNAP 

FOGHÁZ ÉS EGY SÍRÓ KISBABA —hogy a két nyakas kálvinista 
kántor mit tud. De hát maga 
Csendes uram haza te mehetett.

A magyarság szempontjából disz fedi, festetten, púderezetten
arca, ringó járása, büszke ma
gyaros tekintete elárulja, hogy 
kevés idővel ezelőtt valamelyik 
magyar falu nemzeti viseleté
ben ékeskedett és kalapja alól 
kikandikáló koszorúba font feke 
te haja nem volt eltakarva.

A vádirat szerint a vádlott né a tél fagyával a földből kipusz- 
hány rövid hónappal azután, tulnak. 
hogy első férjével esküdött élet 
reszóló hűséget — a törvény és 

A tárgyalás semmi körűimé-la vallás követelményeinek meg vádlott nem érzi magit bünöe- 
nyek között sem volt izgatónak felelően — újabb házasságot kö nek és arcán meglátszik, hogy 
mondható. A vádlotton kívül há tött hasonló körülmények kö- a vád sérti önérzetét és bosszant 
rom tanú és velem együtt négy zött és hasonló időtartamra. A ja a meghurcoltatás, 
hallgató várakozott látszólago
san unalmasan a bíró késedel-

érdekes ás fontos esemény ját
szódott le a winnipegi törvény
szék egyik tárgyaló termében. 
Egy magyar származású asz- 
szony többférjüség vádjával ál
lott a bíróság előtt 

Mint teljesen érdektelen fél 
helyezkedtem el a tárgyaló te
remben, amely határozotton el
ütött a bírósági helyiségek elbe
szélésekből merített leírásától.

tam a C. P. R. földekre, hogy a 
magyaroknak, akik ezzel a társu 
lattal utaztok, a számukra klje 
lölt földeket megnézzem. 140 
mérföldnyi utat tettünk meg e- 
gész nap járkálva egyik helyről 
a másikra, minden megjelölt föl 
det lehetőleg Jól átvizsgálva és 
hogy a vonatindulás előtt több, 
mint egy órával visszaérkeztem 
levitettem magamat a battlefor 
dl nevezetességhez, az állam ál
tal fenntartott tébolydába, mi
vel eszembe jutott, hogy ott van 
egy jobb sorsra érdemes bará
tom és az igazgatóság szives jó 
Indulatából találkozhattam Bí
ró Jánossal, akit több évvel ez 
előtt vittek fel Yorkion vidéké
ről. Beszélgetésem alatt kivet
tem belőle, hogy nincs remény
sége arra, hogy valamikor a csa 
Iád ja körébe kerülhessen, mert 
maga te mondja, neki Itt kell len 
ni, mert már másodszor hívták 
vissza és hogy jelenleg te a há
borúval foglalkozik 8 hogy Ap-’ 
ponyira már senki sem hallgat 
Jelenleg csendesen viselkedik s 
mint hűséges munkás a fütőház 
bán végzi mindennapi teendőjét

Sz. G.

„Az asszony verve jó
A tanuk vallomásaiból kiala- a második házasságból született

három hónapos bab feteir. Enni 
kér, vagy törvénytelenné létét 
siratja meg? ... A biró az íté
lethez hozzáteszi:

— Suspended sentence.
A tárgyalásnak vége. Minden 

ki siet Az ebédidő már mulóban 
van.

ti
* * *

mes megérkezésére.
A szereplők tipikus magyar a 

lakok. A vádlott egészen fiatal, 
körülbelül 19 éves. A két férj, 
mindekettő erőteljes magyar tí
pus, egyszerű földmives ember. 
Vetélkedésről, elcsábításról itt 
szó sincs és a két vetélytárs egy 
mással szembeni viselkedése in 
kább azt a benyomást kelti, 
mintha az illetőket bosszantaná

--i
kul a tragédia meséje, amely
szinte inkább mulattató, mint 
drámai. Az első férj háromnapi 
ismeretség után elveszi a vád
lottat és egy teljes hétig élnek 
együtt változatos körülmények 
között, miközben a férj ( magyar 
virtus) megveri a feleségét egy- 
szer-másszor. Az eredmény, 
hogy a hét végével szétmennek. 
Hogy a válás formális legyen, 
elmennek egy teljesen illetékte
len és tapasztalatlan, alig né
hány éves kanadáshoz, aki egy 
magyar és botrányos angolságu 
nyilatkozattal két tanú láttamo-

MlA TANULSAG-
hogy egymással találkozniok

Az uccán a nyugati tél *;*jé 
felébreszti a gondolkodót A v& 
Iágvándorrá lett magyar életko- 
médiájának egy epizódja játszi 
dott le. Az uj élet káoszában fél 
revezetettek botorkálása. Az ál 

zásával egy nyilatkozatot állít dozat a józan magyar gondplko 
ki, melyben a felek kinyilatkoz- j’dás ée erkölcs tekintélye. Az o- 
tatjék, hogy semmi közük egy- kozója egy értéktelen papirda- 
máshoz. Az asszonyka mégis-rab. A morál: a vajúdó Kanadai 
merkedik egy fiatalemberrel, az Magyar Szövetség kérdése. Ahol 
ismretségból barátság lesz, a a kicsinyes egyéni érdek, tudat
barátságból szerelem ée a fiata- lanság, rosszakarat felváltaná a 
lók elhatározzék, hogy meghá- szeretet és a szolgálat És má
zasodnak. Hogy biztosak legye- gis a Szövetség eszméjének, e- 
nek a dolgukban, elmennek egy melyet szükségesnek tort min- 
paphoz és tanácsot kérnek. A den komoly és értékes ember és 
pap kijelenti, hogy az első hé- amelyet követel a nagy és fen- 
zasság teljesen érvénytelen, eégeeen túlnyomó többségben^ 
mert a felek különböző vallá- vő erkölcsösen ée józanul gOn- 
suak voltok ée a feleknek joguk dolkodó tömeg, minden nap ú 
van bármelyik nap újra házasod jab nhézségek állják útját "í 
ni. Ez állítást minden tanú es- Vájjon fog-e e Szövetség ép 
kü alett igazolja, sőt a pap te ha májé diadalmaskodni mindenek 
són lóképpen nyilatkozik az elő- felett és a fentiekhez hasonló *- 

kihallgatás folyamán. A estek el fognak-e tűnni a ml- 
biró kiváncsi a pap érvelésére, gyár közéletből? 
azonban az elutazott és elutazó Vájjon győzni fog a rosszaké 
tárói értesítette az ügyészséget rőt, a tudatlanság, a közönyt 
is. A bíróság egy darabig tétévé1 Vájjon? Reméljük, 
zik, hogy mit csináljon. A tör- ***"“E
vény rendelkezésének 
gülni bűn, komoly következmé
nyei vannak. Végül a kanadai
ItiilatfvwXe mtAseilaliMeeLAiliL Mmaegver yozcOwintUeKOOik, a

bíróság mellőzi a pap személyét 
és a tárgyalás tovább folyik. Az 
ügyvéd eröeködik, hogy ügyfele 
nem tud angolul, nem temed a
kanadai törvényeket féke lett egymaga képviseli az aktív

gyár szervező erőt

kell.
A vádlotton meglátszik a ma

gyar falu képe. Habár testét pré 
mes nyakú bunda és divatos fej

adás kezdetét A tömeg felfigyelt nélkül, hogy Irodájából kimozdul rok zöld 
a egyszerre csak csenddé pattant nia kellene, 
a boutevárdok hangos kíváncsi- A kép változott
•ága. Milliónyi nem ostromolta Detrott ligeti életébe tolako- gl gyárak f 
a felhőkarcolók között kifesd- dott a készülék t a fák holdfény 
tett vakítón fehér vásznakat nyel ezüstőzött árnyékában egy

cow-boy szerelmes sóhajtásain 
mulatott a metropolisok sokasá-

tl főzött hadl-i A híres műhely minden appa- 
tervek te bármely percben téri- rítusáról külön konferált a tű
tökre hozhatók**hadfetozerelé- dós.

éltvlwsött titkai sem 
titkok többé és minden harci ké 
szülődést, tervet halomra dönt 
es a megfelelő módon beállított 
apparátus, aki — igy kell mon
danom, mert a készülékemnek 
intelligenciája van, szinte ember 
sőt több, mint ember, mert — 
mindent lát ée mindent hall

Beszéde közben 
csak elfogultabbá, remegőbbé, 
szelldebbé vált a hangja:

— Most oda vezetem önöket 
a legféltettebb kincseim közé. A 
kis laboratóriumba. Ide rajtam 
ldvül még a bizalmasaim sem 
léphettek be eddig. Itt az én tit
kaim vannak, ami most már az 
önök részére nem lesz titok. In
nen adtam a világnak a ma be
mutatott találmányomat 

Megjelent a vásznon a titkok 
titka, a Ida műhely...

De csak egy pillanatra. Talán 
csak egy ezredrész pillanatra.

De ez a rebbeneéanyl idő épen 
elég volt arra. hogy Mr. WtiUns 
professzor a misztikus szerke
zetet a sarkával pozdorjává zuz-

egyszerre
i

Az Akadémia dísztermében pe
dig harminc komoly világhíres 
flrfVuii lélegsetfojtotton várta a 
beígért csodáé látványt 

Egyszerre csak vakító fényké 
ve verődött a vásznakra z fel- 

t rajtuk a professzor, az aas- 
ée az

ga.
A képet és a szerelmes sutt<> 

fást millió tenyér honorálta.
Majd London reggeli élete, ké 

sőbb Ptttsburg fényárban úszó 
korzója elevenedett a,<«ásaonnu 
A zaj és fény egyforma élénken.

Utána a milánói Scala opera 
délelőtti próbájában gyönyörkö
dött a messzi városok tömege s 
at orkészterből fdkóazó zene ak 
kordjai tették hangulatossá abu mia emelvénye látszott A pro- 
levárdokat

A találmány valóban nagyszerű 
volt A felcsigázott kíváncsisá
gok teljesen kielégítitek. Az 
berek egymás nyakába borultok, 
örömükben sírtok, ujjongtok, lel

A előadás minden szavát riigó 
tapsorkán köszöntötte és az őr
jöngésig fokozódó tetszés agy 
robbant mint a halálra Ítélt há
ború ezernyi srapneflje. 

Egyszerre csak csend lett 
A vásznon megint az Akadé-

képe. A
töksérekből tisztán ée érthetően

a
Bemutatta munkatársait

Majd az a kép eltűnt a az Aka- 
dtezterme rajzolódott a né 

az előadó to V
nárral, alti a* 
kks állványról lgasttgatta a cao-

feeszor beigaritott a szükséges 
hullámhosszat éa friss kép si
mult a vásznon. Az a hely, ahol 
a világot megváltó készülék: a 
radiopreton megszületett A pro
fesszor villája.

A tömeg végig sétálhatott a 
pazar parkon. Látta az előcsar
nokban az otthon maradt szol
gaszemélyzet hancúrozását In
nen a kép a professzor könyvtá
rába siklott, ahol a fóüánsok ár 
nyékében szerényen húzódott 
meg a tudós egyszerű Íróasztala,

Majd véglgkuazott a kép a do

A magyarázatokkal együtt a 
képek te változtok. =Igaz, hogy ekkor már késő 

volt ée a képet nemcsak a zár
tan! harminc akadémikus, de a 
metropolisok mflUól te látták. A 
nevetés felcsendült a felhőkar
colók tetejéig és másnap mikor 
a lapok közölték, hogy Mr. WU- 
kins professzor lemondott arrői- 
hogy találmányát közldnccaé te
gye, az elhatározást mindenki 
indokoltnak látta.

ALAPÍTÓ TAGOK NÉVSORAegya
A központi Iroda felkérésén 

újabb névvel szaporodott az Írmunkatermek
ben ásás és ásás munkás Izzadt

Újtól as Akadémia díszterme
tűnt a nézők elé. A professzor lapító tagok névsora Szabó 

weybumi közismert magyar
kát folytatta az előadásit:

— Uraim! Mielőtt tolilmá-
letember nevével, áldnyom titkát, mint köskincaet az 

önök utján a világ 
adnám, kijelentem, hogy a ké
szüléknek az igazi értékét abban 
látom, hogy a mai nappal a há

ti
át”

vezetve a nyilatkozattak Citál 
tucatozámrs eseteket Az ügyész 
agy-két szóval az érveket ledőn 
ti. A tény az. hegy két férj ott 
ül egymás mellett a tárgyaló te
remben. A biró ítél. Bűnös. ítélet 
égy hónap. A tanuk szobájából

Belát a mtt- hányzón az ebédlőn, a bDUárd

¥ Küldje be az Btvan centet » 
Képes Megy Naptárra!

te. • egy
lyóaoB a bámuló belépett a nagyelejtett szót A ké- — Készülékem belát a lövész

ártok traverzet mögé. Kihallgat

=5o .ad.w viaU.-

Vegyük hajójegyünket, küldjük pénzünket

KELEN SÁNDOR
Irodája utján

_____ _

Keletkanadában a
mázak, faemok stk, adás-vételit imtsztssse velem

LOU1S SZABÓ
BOX 244 515 SOUTH Mám Sir. Voláné, Ott.

A „CANAOIAN NATIONAL NAILWAV

WHITE STAR- 
RED STAR UNE

Randa* haji Járatok Montrail éa HaMfaxen kárásztól Európába.
Induld utasainkat a Táreaaáf képviselő)* kíséri. Segítséget 

nyújtunk európai rokonai de barátai Kanadába vald klhozatásinál. Előre 
dflsetett hajójegy esetében páratlan gyoraaaággal hozatjuk ki hozzátar. 

1. lóját. PánakUldóe kábelen áe póstán mdradkelt díjszabás de felOlmul- 
katlan kiszolgálás. Utalványainkat a legközelebbi péatahlvatal amerikai 
dollárokban azonnal kifizeti.

o o

*"\ *

A Mentroilba járd hajók közül a Whlte Star gdadeel a legnagyob
bak. Kanada de Európa kSzőtt 60 óva bonyolítjuk le a forgalmat. Európa
minden nagyobb váróéiban levő Irodánkban anyanyelvit beszélő hiva
talnokok állanak szolgálatra.

írjon vagy karassa fal ügynőkalnket, kik1 úgy a hajójegy, mint a 
pdnzkOldás falói táljáé ás díjmentes felvilágosítással szolgálnak.

L. SIKEWYCH, 224 Portag* A ve, WINNIPEG. 

Ijltáft Sándor, canada Bldg„ SASKATOON. 

GEO. J. DROGÉT, 10876-101 OL, EGMONTON.
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